PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  17 »  марта  2010 года                                                                        № 124
                г.Лянтор

О проведении городского праздника

«Пасха красная»

В целях сохранения и развития лучших традиций русской национальной культуры и в соответствии с планом мероприятий управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор (Потапова Р.А.) организовать проведение с 04 по 05 апреля 2010 года в Доме культуры «Нефтяник» городского праздника «Пасха красная».

2. Утвердить состав организационного комитета (приложение 1), программу (приложение 2), план подготовки и проведения городского праздника «Пасха красная» (приложение 3).

3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности (Смольянинова О.Н.), управлению экономики (Мерзлякова Н.И.), управлению коммунального хозяйства (Власюкова Н.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Пасха красная».

4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Ванкевич Г.Г.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах утверждённых смет на 2010 год в учреждениях культуры и спорта города.

5. Муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Пасечник В.С.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»  (Мусохранова Е.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Пасха красная».

6. Рекомендовать начальнику ГОМ по городу Лянтору УВД по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), начальнику ГУ «2 ОФПС по ХМАО - Югре» (Скороход С.П.), главному врачу муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница» (Соколов В.М.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Пасха красная».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Семенову Г.Н.

Временно исполняющий обязанности

Главы городского поселения Лянтор

Н.В. Царегородцев
Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от «17 »  марта  2010 года № 124
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению
 городского праздника  «Пасха красная »

(04-05 апреля 2010 года)

	1.
	Семенова Галина Николаевна
	-
	Председатель организационного комитета, заместитель Главы муниципального образования;

	2.
	Демьянов Андрей Александрович
	-
	заместитель председателя организационного комитета,     настоятель Прихода храма «Покрова Божией Матери»

	                                          Члены организационного комитета:

	3.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	-
	начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города;

	4.
	Коптева Светлана Александровна
	-
	заведующий сектором по культуре управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города;

	5.
	Хоружий Александр Николаевич
	-
	начальник городского отдела милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району;

	6.
	Скороход Сергей Павлович
	-
	начальник государственного учреждения «2-й отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»;

	7.
	Соколов Владимир Михайлович
	-
	главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница»;

	8.
	Пасечник Вера Сергеевна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»;

	9.
	Мусохранова  Елена Александровна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел».

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 17 »  марта  2010 года № 124
Программа

городского праздника «Пасха красная»

(04-05 апреля 2010 года)
	Время

	Место

проведения
	Наименование мероприятия
	Исполнитель (наименование учреждения, управления, отдела, руководитель)

	04 апреля 2010 года

	13.30
	Дом культуры «Нефтяник»
	выставка «Пасхальные мотивы»
	муниципальное учреждение культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» (Мусохранова Е.А.)

	14.00

	театрализованное открытие городского праздника «Пасха красная»
	муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Пасечник В.С.)

	14.10

	поздравления официальных лиц, вручение благодарственных писем

	14.30

	театрализованное представление «Пасхальная сказка»

	15.15

	концерт воспитанников воскресной школы и детских творческих коллективов города

	16.00

	финал праздника

	05 апреля 2010 года

	17.30

	Дом культуры «Нефтяник»
	выставка «Пасхальные мотивы»
	муниципальное учреждение культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» (Мусохранова Е.А.)

	18.00

	театрализованное открытие городского праздника «Пасха красная»
	муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Пасечник В.С.)

	18.10

	театрализованное представление «Пасхальная сказка»

	18.55

	концерт воспитанников воскресной школы и детских творческих коллективов города

	19.40

	финал праздника

Приложение 3 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 17 »  марта  2010 года №  124
План

подготовки и проведения

городского праздника «Пасха красная »

(04-05 апреля 2010 года)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1.
	организация проведения городского мероприятия согласно программе
	04-05.04.2010

	Потапова Р.А.

	2.Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	освещение городского мероприятия в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города
	с 25.03.2010
	Смольянинова О.Н.

	3.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	3.1.
	режиссёрско-постановочное обеспечение городского мероприятия:

-разработка сценария проведения;

-подбор и запись фонограмм;

-формирование концертной программы коллективов художественной самодеятельности города, воскресной школы Прихода храма «Покрова Божией Матери»
	17.03.2010

25.03.2010

30.03.2010
	Пасечник В.С.

	3.2.
	проведение городского мероприятия согласно программе
	04-05.04.2010

	3.3.
	обеспечение работы гардероба

	3.4.
	встреча и размещение гостей, дежурство в зале

	3.5
	Тематическое оформление фойе

	3.6.
	работа статистов

	4.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом народного творчества»

	4.1.
	обеспечение фотосъёмок городского мероприятия
	04-05.04.2010

	Мусохранова Е.А.

	4.2.
	художественно - оформительское обеспечение:

-разработка эскиза оформления задника сцены;

-монтаж и демонтаж оформления задника сцены
	18.03.2010

03-05.04.2010

	4.3.
	-подготовка этикетажа выставки;

-монтаж и демонтаж выставки «Пасхальные мотивы»
	до 02.04.2010

03-05.04.2010

	5.Воскресная школа Прихода храма «Покрова Божией Матери»

	5.1.
	обеспечение наполняемости зала
	04-05.04.2010
	Мирвода Н.М.

	5.2.
	предоставление концертных номеров
	20.03.2010

	5.3.
	обеспечение явки участников программы на репетиции
	согласно графику

	5.4.
	приобретение и распространение пригласительных билетов
	до 02.04.2010

	5.5.
	сбор изделий на выставку «Пасхальные мотивы»
	до 02.04.2010

	6.Муниципальное учреждение здравоохранения «Лянторская городская больница»

	6.1.
	медицинское обеспечение мероприятия
	04.04.2010

14.00-16.00

05.04.2010

18.00-20.00
	Соколов В.М.

	7.Городской отдел милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району

	7.1.
	организация дежурства и охраны общественного правопорядка во время проведения мероприятия в ДК «Нефтяник»

	04.04.2010

14.00-16.00

05.04.2010

18.00-20.00
	Хоружий А.Н.

	8.Государственное учреждение «2-й Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре»

	8.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия в ДК «Нефтяник»
	04.04.2010

14.00-16.00

05.04.2010

18.00-20.00
	Скороход С.П.

_1231677643.unknown